
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №452

29 июня 2016г №19
д.Важжова

РЕШЕНИЕ

Об утверждении формализованных показателей по выборам 
депутатов Сосновского сельского Совета народных депутатов 

Ливенского района Орловской области пятого созыва

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31 июля 

2013 года № 185/1287-6 «О Регламенте использования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения 

задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением 

деятельности избирательных комиссий в части информирования о 

нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и 

проведением выборов, референдумов, отзывов», руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 19 мая 2016 

года № 141/1112-5 «О формализованных показателях, характеризующих 

избирательные кампании по выборам местного самоуправления 

муниципальных образований Орловской области», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка №452, на которую в 

соответствии с решением Участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №452 от 16 июня 2016 года №7 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Сосновского сельского Совета народных депутатов Ливенского района



Орловской области пятого созыва» на участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №452 возложены полномочия окружных 

избирательных комиссий одномандатных-'-избирательных округов №1, №2, 

№3, №4, №5, №6, №7 по подготовке и проведению выборов депутатов 

Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва 

РЕШИЛА:

1. Утвердить формализованные показатели, используемые при 

проведении выборов депутатов Сосновского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва 18 сентября 2016 года (прилагается).

2. Секретарю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №452 довести настоящее решение до системного администратора 

КСА ТИК Ливенского района.

3. Системному администратору КСА ТИК Ливенского района 

обеспечить ввод утвержденных формализованных показателей в систему 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №452.

5. Разместить настоящее решение на сайте муниципального 

образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №452

а . \7/С-. 1^С.. /



УТВЕРЖДЕН
решением участковой избирательной комиссии № 452 

от «29» июня 2016 г. № 19

Список значений формализованных показателей, определенных для НПА:
Устав Сосновского сельского поселения (в ред. от 11 мая 2016 г. № 44/217-СС)
НПА действует на территории: Сосновское сельское поселение, Ливенский район,Орловская область 
Наименование органа власти: Сосновский сельский Совет народных депутатов

№

п.п

№ ФП № ИО Наименование Значение Глава Статья Пункт Текст

1 0 0 Наименование законодательного 
(представительного) органа власти

Сосновский сельский Совет народных 

депутатов

Устав 20

2 1 18 Минимальное число членов инициативной 
группы для отзыва избранного должностного 
лица

10 Устав 11 7

3 1 20 Минимальное число подписей за проведение 
отзыва избранного должностного лица к числу 
избирателей (в %)

0 Устав 11

4 1 22 Срок со дня избрания депутата, после 
которого может быть начат процесс его отзыва 
(мес.)

0 Устав 11

5 1 24 Срок до завершения полномочий органа 
власти (местного самоуправления), когда 
отзыв депутата запрещен (мес.)

0 Устав 11

6 1 108 Максимальная сумма (в рублях) для внесения 
собственных средств кандидата в 
избирательный фонд кандидата

250000 1087-031 18.1 2, 3 ,4

7 1 110 Максимальная сумма (в рублях) для внесения 
средств избирательного объединения, 
выделенных кандидату в избирательный фонд 
кандидата

250000 1087-03 18.1 2 ,4

8 1 111 Максимальная сумма (в рублях) для внесения 
добровольных пожертвований физических лиц

125000 1087-03 18.1 3,4

1 Закон Орловской области от 30 июня 2010 года N 1087-03 " О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы мест ного самоуправления Орловской области"

1



в избирательный фонд кандидата
9 1 112 Максимальная сумма (в рублях) для внесения 

добровольных пожертвований юридических 
лиц в избирательный фонд кандидата

250000 1087-03 18 3, 4

10 1 113 Предельная сумма расходов (в рублях) из 
фонда кандидата (с учетом индексации)

500000 1087-03 18 4

11 1 132 Размер превышения предельной суммы всех 
расходов (в рублях) из средств избирательного 
фонда кандидата

25000 67-ФЗ2 38

76

24

7

12 10 0 Код условия признания органа власти 
правомочным

31. Законодательный (представительный) 
орган государственной власти признается 
правомочным, если в состав его избрано не 
менее двух третей от установленной 
численности депутатов

131-ФЗ3

Устав

35

22

1

8

13 14 0 Признак, показывающий, предусмотрен или 
нет отзыв избранного должностного лица

Да Устав 11

14 15 0 Срок полномочий органа власти, органа 
местного самоуправления

Лет- 5 Месяцев- 0 Устав 22 1

15 17 0 Число мандатов по мажоритарной системе 
выборов (с отдельными избирательными 
округами)

7 Устав 22 1

16 19 0 Число мандатов в органе власти 7 Устав 22 1

17 20 0 Число мажоритарных округов 7 Устав 22 1

18 23 0 Условие определения начала полномочий 
органа власти для законодательной власти

Дата первого заседания представительного 
органа. Срок не может превышать 30 дней со 
дня избрания представительного органа 
муниципального образования в правомочном 
составе

131-ФЗ

Устав

35

22

1.2

11

19 25 0 Код условия признания отзыва состоявшимся 10008. Нет условий ( процедура отзыва 
признается состоявшейся всегда)

Устав 11

20 26 0 Код условия принятия отзыва 25049. депутат или выборное должностное Устав 11 14

2 Федеральный закон от 12 июня 2002 года N  67-ФЗ " Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж дан Российской Федерации"

3 Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

2



лицо считается отозванным, если число 
избирателей, проголосовавших за отзыв, не 
менее половины числа внесенных в списки 
избирателей

21 100 1004 Предоставление кандидатом сведений о своих 
имущественных обязательствах

Нет 67-ФЗ 33 3,4

22 100 1017 Использование КОИБ Нет

23 100 1018 Использование КЭГ Нет

24 100 1019 Признак, разрешающий окружной комиссии 
подводить результаты голосования по вопросу 
отзыва

Нет

25 301 0 Наименование протокола для ОИК 
мажоритарного округа

ПРОТОКОЛ
окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов 
депутата Сосновского сельского Совета 
народных депутатов
по одномандатному избирательному округу 
№_
на территории Сосновского сельского 
поселения
Ливенского района Орловской области

26 302 0 Полнота протокола для ОИК мажоритарного 
округа

Число участковых избирательных комиссий на 
соответствующей территории_
Число поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен 
протокол окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов_
После предварительной проверки 
правильности составления протоколов 
участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования окружная избирательная 
комиссия путем суммирования данных, 
содержащихся в указанных протоколах 
участковых избирательных комиссий, 
установила:

3



27 303 0 Наименование списка альтернатив для 
голосования (например, ФИО кандидата) для 
ОИК мажоритарного округа

Фамилии, имена, отчества внесенных в 
избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

28 304 0 Наименование списка голосов, поданных за 
альтернативу (например, число голосов, 
поданных за кандидата) для ОИК 
мажоритарного округа

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

29 306 0 Наименование строки численности 
избирателей, принявших участие в 
голосовании для ОИК мажоритарного округа

Число избирателей, принявших участие в 
голосовании

30 307 0 Наименование строки численности 
избирателей, принявших участие в выборах 
для ОИК мажоритарного округа

Число избирателей, принявших участие в 
выборах

31 308 0 Заголовок перечня прикладываемых к 
протоколу документов для ОИК 
мажоритарного округа

Перечень жалоб (заявлений), актов и иных 
документов, прилагаемых к протоколу

32 309 0 Наименование сводной таблицы для ОИК 
мажоритарного округа

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
окружной избирательной комиссии
о результатах выборов
депутата Сосновского сельского Совета
народных депутатов
по одномандатному избирательному округу 
№_
на территории Сосновского сельского 
поселения
Ливенского района Орловской области

-

33 310 0 Полнота сводной таблицы для ОИК 
мажоритарного округа

Число участковых избирательных комиссий на 
соответствующей территории_
Число поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен 
протокол окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов_

34 311 0 Заключение комиссии о положительном 
решении об альтернативе или общее 
заключение комиссии для ОИК

В соответствии с пунктом 1 статьи 24 Закона "О 
регулировании отдельных правоотношений, 
связанных с выборами в органы местного

4



мажоритарного округа самоуправления Орловской области" на 
основании суммирования данных первых 
протоколов об итогах голосования, 
полученных из нижестоящих избирательных 
комиссий, окружная избирательная комиссия 
решила: признать ППП избранным депутатом 
Сосновского сельского Совета народных 
депутатов по одномандатному 
избирательному округу №_

35 312 0 Заключение комиссии о назначении 
повторного голосования (повторных выборов) 
для ОИК мажоритарного округа

не заполняется

36 313 0 Заключение комиссии о признании выборов 
недействительными для ОИК мажоритарного 
округа

не заполняется

37 314 „ 0 Заключение комиссии о признании выборов 
несостоявшимися для ОИК мажоритарного 
округа

не заполняется

38 315 0 Наименование строки числа избирательных 
участков, итоги голосования по которым были 
признаны недействительными для ОИК 
мажоритарного округа

Число избирательных участков, итоги 
голосования на которых были признаны 
недействительными

39 316 0 Наименование строки численности 
избирателей, внесенных в списки избирателей 
на момент окончания голосования по 
избирательным участкам, итоги голосования 
по которым признаны недействительными для 
ОИК мажоритарного округа

Суммарное число избирателей, включенных в 
списки избирателей на момент окончания 
голосования на избирательных участках, итоги 
голосования на которых были признаны 
недействительными

5


